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Sukcesy naszych uczennic w ogólnopolskim konkursie historyczym

Z ogromną dumą informujemy, że uczennice naszej szkoły odniosły sukces w ogólnopolskim
konkursie „On wierzył w Polskę”, którego celem było upamiętnienie postaci generała Augusta Emila
Fieldorfa „Nila” w 130. rocznicę jego urodzin.

� Milena Miłosz i Ola Soczewka zdobyły główną nagrodę, natomiast Emila Grzęda i Zuzanna Piskorz
otrzymały wyróżnienie za swoją pracę konkursową.

O bohaterze konkursu – gen. Emilu Fieldorfie „Nilu”

Emil Fieldorf urodził się 20 marca 1895 roku w Krakowie. Był wybitnym polskim żołnierzem –
walczył o wolność ojczyzny w trzech wojnach i zapisał się na kartach historii jako jeden z
najwybitniejszych oficerów Armii Krajowej. Podczas II wojny światowej pełnił m.in. funkcję zastępcy
dowódcy AK oraz szefa Kedywu Komendy Głównej.

W marcu 1945 roku został przypadkowo aresztowany przez Sowietów i wywieziony do ZSRR, skąd
powrócił do Polski jesienią 1947 roku. Po odmowie współpracy z komunistycznym aparatem
bezpieczeństwa został aresztowany, poddany brutalnemu śledztwu i skazany na śmierć w
sfingowanym procesie. 24 lutego 1953 r. został stracony w więzieniu na warszawskim Mokotowie.
Był najwyższym rangą żołnierzem AK, który padł ofiarą zbrodni sądowej w okresie stalinowskim.

Od 2001 roku generał Fieldorf „Nil” jest patronem Muzeum Armii Krajowej w Krakowie.

O konkursie

Rocznica urodzin generała, przypadająca w 2025 roku, stała się doskonałą okazją do przybliżenia
młodzieży postaci tego wyjątkowego bohatera. Organizatorzy przygotowali różnorodne zadania
konkursowe, dostosowane do wieku uczestników.

Organizatorami konkursu były: Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” oraz
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Centrum Młodzieży im. dr. Henryka Jordana.

Konkurs był ważną lekcją historii, pamięci i patriotyzmu.

Uroczyste wręczenie nagród obyło się w dniu zakończenia roku szkolnego.

Gratulujemy naszym

uczennicom!
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